
  

Prot. n. 004766 del 13/06/2023                                                                                                                  
 Ministero dell’istruzione e DEL Merito 

Istituto Comprensivo 1-  "F. Pentimalli"  Gioia Tauro – RC 
scuola dell’infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado rot 

 

 

 

FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
 

 
   
 

All'Albo dell'Istituzione Scolastica  
Al sito web 

Al fascicolo del progetto PONFESR 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-12 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Al DSGA 
OGGETTO: DETERMINA AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE  Progetto Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU - Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole .Asse V -  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 "Cablaggio 
strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici". 

   Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021- 12 
   CUP: G59J21006770006 
                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto l‘ Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole - Asse V - Priorità d'investimento: 13.1 - (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia" - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici; 
VISTA la Nota del  M.I. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con cui questa I.S. è stata autorizzata ad attuare il 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-12 dal titolo "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" 

pari ad € € 58.018,01; 

CONSIDERATO che il sottoscritto Dirigente Scolastico, avendo assunto servizio l’ 01/09/2022 in questa I.S. per 
trasferimento da altra sede scolastica , ricopre l’incarico di RUP  del Progetto stesso ; 
RICHIAMATO il Programma annuale 2023 approvato con d.la del Consiglio di Istituto n. 30 del 24/01/2023; 

VISTO che il Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-12 chiuso in piattaforma GPU al 31 gennaio 2023, risulta a data 
odierna ancora da chiudere contabilmente poiché sono da liquidare le spese al personale interno ed esterno 
coinvolto; 
VISTO che dovrà essere concluso, secondo le disposizioni ministeriali, entro il 31/07/2023; 
VISTE   le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTA la scheda finanziaria del Progetto, per le voci di costo inerenti il personale interno ed esterno; 



  

Prot. n. 004766 del 13/06/2023                                                                                                                  
 Ministero dell’istruzione e DEL Merito 

Istituto Comprensivo 1-  "F. Pentimalli"  Gioia Tauro – RC 
scuola dell’infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado rot 

 

 RICHIAMATI i relativi incarichi assunti dal Progettista, dal Collaudatore, dall’Esperto Contabile, dall’assistente 
amministrativo per la realizzazione del citato progetto; 
RICHIAMATO l’incarico assunto dal sottoscritto per  Direzione e Coordinamento del Progetto; 
CONSIDERATO che il citato personale coinvolto ha concluso e rendicontato l’attività svolta, come da registri 
presentati per ore eccedenti prestate (Timesheet);   
CONSIDERATO che a tutt’oggi  è pervenuto solo un acconto di € 48.375,17 corrispondente alla fornitura del materiale 
acquistato ; 
CONSIDERATO che vi è disponibilità di cassa per attingere, in attesa dei relativi finanziamenti, da fondi senza vincolo per la 
liquidazione dei compensi al personale, la cui spesa prevista ammonta ad un totale di € 8.371,32. 

 
DETERMINA 

 
di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di autorizzare la DSGA a predisporre ed inviare, alla Banca MPS,  i relativi mandati di spesa per la liquidazione del 
personale a carico del Progetto A03.16  codice 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-12 dal titolo "Cablaggio strutturato e sicuro 
all'interno degli edifici scolastici" del P.A.2023, rispettivamente per la liquidazione dei compensi netti spettanti e per il 
versamento delle relative ritenute ai competenti Enti per la spesa effettiva di € 8.371,32 Lordo Stato, così distinto: 
 
1)Progettista Ing. Infantino Stefano, docente esterno,  nell’ambito della disponibilità prevista di € 5.801,80 (249 
ore ad € 17,50 cad.Lordo dip.pari ad € 23,22 Lordo Stato) Compenso da liquidare totale € 5.781,78 Lordo STATO 
 
2) Collaudatore Prof.ssa  Pulitanò Teresa, docente interna,  nell’ambito della disponibilità prevista di € 870,27 (37 
ore ad € 17,50 Lordo dip./€ 23,22 Lordo Stato ) Compenso da liquidare totale € 859,14 Lordo STATO. 
 
3) Nell’ ambito delle spese organizzative e gestionali la cui disponibilità ammonta ad € 1.740,54 saranno liquidati 
i seguenti compensi al personale interno: 
      

Descrizione 
Lordo 
Stato Lordo Dip. 

SPESE DIREZIONE 17 ORE in Euro 

DS Dott. Pirrotta D. 563,97 425,00 

SPESE ESP.CONTAB. 24 ORE   

DSGA Rag.K.Pugliese 589,19 444 

SPESE ASS.AMM. 30 ORE   

A.A. Buggè GB 577,24 435 

TOTALI 1.730,40 1304,00 

 

                                         
 

Il RUP/Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico PIRROTTA 

Documento firmato digitalmente                                                    
 

 
 

 
 
 


		2023-06-13T16:51:29+0200
	PRRDNC60D29I333T




